sus est peccator 2. Tertio in fonte iugiter emanante iuuenit cōitas copiosa. Est enim fons omnib<sup>z</sup> cōis. diuitib<sup>z</sup> paupib<sup>z</sup> et iuuenit se omib<sup>z</sup> volētib<sup>z</sup> bibere iuifferenter exhibet. Sic xp̄s iustus et p̄cōrūb<sup>z</sup> et genera licet omnib<sup>z</sup> clemēs iuuenit. et propitiatus. pates est cunctis et nulli se subtrahit. De quo zach. xiiij. In die illa erit fons patet dñi dauid. et omnib<sup>z</sup> bitantib<sup>z</sup> hirsuti in ablutiōe p̄cōrūb<sup>z</sup>. P Querit an deus omnib<sup>z</sup> peccatib<sup>z</sup> faciat misericordia. Et videt q̄ no in dānam etemalit. Dicit dñs bonauen. iii. iij. sūg m̄grm. di. xlii. q̄ mitigatio pene dāmatōz duplī p̄t intelligi. Aut q̄iū ad taxatōez et inflictōez pene. et sic abib<sup>z</sup> dubio est ibi mitigatō et misericordia. q̄ diuina iustitia nō tollit exigit pro eo q̄ ei<sup>z</sup> pietate interueniente aliqua p̄cim pene infligendo remittit. Alio mo p̄t intelligi mitigatio post pene taxatōnē et inflectionē. Et hoc mō nulla cadit in iugano a diuina misericordia. q̄ extūc claudit eis dñs vīcerā pietatis. Item videt q̄ p̄cim his nō baptizatis nullā faciat misericordiaz. cū eos puniat p̄ originali etemalit. Dico q̄ deus pro p̄cō origiali nō solū p̄t inflictere carētām vīsōis diuine. s̄ posib<sup>z</sup> oīns adm̄bilare si vellet. Et iō cum eis hoc agit misericorditer. q̄ esse huānū habent et vīnū sine pena sensū. Isa. Misericordia domini q̄ nō sumus consumpti.

Feria tertia post Judica.

**M**bulabat  
Iheius ingatula. Non em̄ volebat in iudea abulare. q̄ q̄rebāt eū iudei interficere. Job. vi. O M̄bus iij. de generatiōe aut q̄ om̄e ips̄ et vita mēsu m̄p̄odo. i. numero detenuato reuolutio nā. s̄ nō eodē. q̄ q̄dā maiori. q̄dā mino n. Nā sol certo numero et tpe sp̄ledet sup̄ ter ram. pos̄ea abscondit se suo terrā. Sic oīns planete l̄arbores et flores certo tpe ostēdūt ornatū suū et vīore, sīc in estate et vīere. In hyeme aut̄ subirabūt se et ab̄cōdūt. Jō dīc marianus p̄bus q̄ que sunt in tpe; in bye? me senescunt. et in vere iuuenescunt. Sicut bō p̄fec̄ suū vīorenī sanctitatis ad ips̄ ostēde red̄ et appere; ad ips̄ abscondere et fugere. Qn em̄ putat se fructū honestatis inter malos facere dīz lucē corā cis. et nō discedere s̄ q̄ nō sp̄ai fructū facere; dīz fugere. Hic aut̄

david fugit saul. vt dī. i. regū. xxvij. Et ab̄ scōdit se in mōte solitudis. Vn p̄s. lviij. dīc Ecce elon. fugi. et manſi in solitu. Sic enā apls ut habet. ij. corintb. xi. Qn post cōuer siōc in damasco iudeos confundebat. s̄ do cēdo. p̄positū ciuitatis custodire fecerūt cui tate p̄ boies amatos ut cū capēt et trāderēt iudeis ad occidēdū. Ip̄e p̄ fratres xp̄ianos p̄ quādā fenestrā dom<sup>9</sup> adherēns muro ciuitatis in porta dimissus fuit. et sic euālit man<sup>9</sup> eoz. Dic enā ihs abscōdit se et exiuit de tēplo q̄iū iudei tulēnū lapides. vt iacerēt i cu. Unde augu. ait. vt allegat. vij. q. i. ad fugiatū mīster xp̄i. sicut xp̄s in egyp̄i fugit. Dic enā dñs aut discipulis. Si vos p̄secuti fuerit in vīna ciuitate fugite in alā. Xpus ḡlicies ips̄ p̄ sua morte ordinatūz a deo parc nōdū aquenisse. a fūriēb<sup>z</sup> iudeis. p̄tunc di securit̄ dōcēdo galileā. nec in iudea ambulare volunt. q̄ eum q̄rebant interficere 2.

R Queritur vīz platus ppter p̄secutōem maloū debeat fugere a manib<sup>z</sup> iūmicoz. Et videt q̄ nō. q̄ merēcēnari<sup>z</sup> cui<sup>z</sup> si sunt oues p̄p̄ue q̄ nō ē pastor. si vider lupū vīmētē. di multū oues et fugit. s̄ bonus pastor dat ani maz suā pro ouib<sup>z</sup> suis. Job. x. Ad hoc m̄ dēcū Bar. bx. in glo. sūg illo verbo. b̄ ser uāda. vij. q. i. Aduersitas distiguit qđ iūris sit duas ponēdo p̄secutōes. extrinsecā et intrinsecā. Extrinsecā p̄secutō p̄sistit in mānifelis mimicijs ecclie. Intrinsecā in eis qui nō sunt adhuc p̄cisi in exteriori p̄secutiōne. Distiguit aut̄ solus platus q̄rit: aut̄ totus clerūs. Si solus: aut̄ eo recedēte tuta ē salus ecclie. et iūc fugiet. Et hoc p̄babuit exēplo xp̄i et pauli. et auct̄e augu. vt p̄babuit c. Si nō ē tutā: iūc ponat animā suāz pro ouib<sup>z</sup> suis. et hostib<sup>z</sup> se opponat. et ex aduerso ondat. Ex aduerso em̄ ondatē ē. vt habetur. xliv. dī. si rector. pro dēfensōe gregis voce libera būr mundi potestatib<sup>z</sup> hīre. et in die dñi in p̄lio stare. et p̄uis detractorib<sup>z</sup> ex iustitiae amore resistere. S M̄bz de q̄ busdā cōqrūtūr dñs p̄ ezechielē d. Non alīcē distis ex aduerso: neq̄ apposuitis vos murum p̄ domo istūl. vt stareis in p̄lio in domo dñi. Si aut̄ talib<sup>z</sup> p̄t consuli ecclie. tous clerūs fugiet cū plato. si nō potest: remanet cū plato. vel oīns vel quidā ex eis. Circa p̄tūlēcā etiam distinguit. aut̄ oīns sunt mali. aut̄ q̄dāz. Si boni sunt cōmītū malis: eos

## Feria tertia

hōn deseret. Augu. Tu bonus tolera mā  
iū. Nā et xp̄s iudā cū sciret furē esse tolera  
uit. ad p̄dicādū misit. eiq̄z cū alijs eukaristi  
am tradidit. Si aut̄ oēs mali sunt: aut̄ sp̄s  
est de correcōe. aut̄ nō. Si ē: nō sunt dese  
rēdi. si nō est sp̄s: nūc sunt deserēdi etiā cor  
pore: ne et illoꝝ neq̄tia semp̄ in dēter̄ pfici  
at. et iusti quidā fructū amittāt: quē de alio  
rum profectu possent inuenire. Sie beatus  
benedict⁹ deseruissē legi. quos in necē suā  
vnamiter viderat consiprasse. Hic etiā be.  
grego. petro dyacono interrogantian liceat  
plato gregē semel deserere. in. iij. li. dyalo.  
m̄dit di. Ibi adunati equanimiter portādi  
sunt mali. vbi inueniunt̄ aliq̄ qb̄ adiuwan  
turboni. Nā vbi oīno fructū de bonis deest  
sitem̄ aliq̄n de malis labor supuacu⁹ ma  
xime si cuicīne cause suppetāt: q̄ fructū deo  
valeat ferre meliorē. Et lequit. nunq̄d pau  
lum mortē dicim⁹ huiusme. quā seip̄m pro  
ibesu testaf appetere. Sz cum in eodē loco  
minorē fructū adesse cōspiceret. et graue la  
borē se alibi cū fructu fuauit. Fortis em̄ p  
laic⁹ dei teneri infra claustra noluit. certa  
minis capū q̄sunt. Per hoc p̄z qd sit m̄den  
dū ad q̄sticōz 2c. Quān nucad l̄alesz cō  
tinuatōem euāgelij. ben dicū fuit quō p̄  
cip̄s cōra iusu mīstros mītēdi abusi iunt  
sua potestate. bodie. p̄ponit potestate fugē  
re dominoruz. potestans periculositate. Et  
q̄iuꝝ ad hoc sunt tres paries būi euāgelij  
In prima notatur christi exemplans trans  
mutatio. ibi. ambulabat ibesus.  
In secūda festivitatis rationabilis celebra  
tio. ibi. Errataūt.  
In tercia populi detectabilis detrac̄cio. ibi.  
Et mūmūr multus.

## Quātum ad Prīmā

panem est notandū q̄ iudea erat prouincia  
notabilior tot⁹ regni. Salilea vero fuit p̄  
uincia min⁹ notabilis et multū distans a  
bulm. Dimisla ḡ maiori et notabiliori p̄uincia  
p̄geminabat per p̄uinciam galilee: vt ostē  
deret in loco humilitatis magis fore habi  
tandum q̄ in loco honoris et ambiōis 2c.  
¶ Moralit in illa pie instiūmūr honores  
et ambiōes būi mudi fugere. Nā sicut bō  
debil' capit⁹ et vertiginosi. nō alta q̄z scan  
tere si cupit p̄sistere et nō dāmose cadere. sic

## post Iudica

qui fragilis ē nature. nō d̄z ambiare statū bo  
noris ne alto ascendendo et deficiendo pro  
fundī in infernum et dāmabilū sruat. Vī  
claudian⁹. de pe. di. iij. qd ergo. in glo. Ma  
ligni tollūtur in altū vt lapsū grauiorū suat.  
Et. i. q. i. p̄cipat⁹ babef. P̄incipat⁹ quez  
aut sedutio extorsit. aut ambiō occupauit  
etiā si morib⁹ nō offendit. ip̄i⁹ vī rīch sui ē  
p̄nitiosus exēplo. et difficile est vt bono pa  
gāur exituꝝ malo sunt inchoata p̄cipio.  
Nōne lucifer super astra celī ascēdere voluit  
et in p̄fundū cecidit abyssi. Adā de padiso.  
Nabucho. de regno. Qui ḡ diligētē cōside  
rat honoris p̄culū. p̄cul fugit. nec sibi ad  
optat honoris statū. ¶ Qui ergo sine  
damno anime sue p̄cessē voluerit  
Ad se recte vīuat.

Subditos bene regat.

Bona con cœstia iuste expēndat.  
Primo c̄m s̄niores in honore cōstituti de  
bent esse luminosi vita et doctrina math. v.  
Hic luceat lux vestra coram homībus vī re  
deant opera vestra bona. Nā sicut videmus  
q̄n candelā munda fulget et ardet. delecta  
bilis est et utilis. tenebras fugat et totū illu  
strat. Sz quādo extiguit post se intollerabi  
lem relinquit fetore in locū cōsistātē qui  
multū nocet. Vī p̄bs. v. de animaib⁹ dicit  
q̄ ille fator vald' nocu⁹ ē in līci p̄guān. or  
li vēbris fuerit faciūt aborture et occidit fū  
ciū. Isto mō ē de quolz vīro ecclēstīstico. q̄  
q̄si cadelā ardēs et luccēs in ecclēsia cōstī  
tur sup̄ cādelabz. vt luceat omnib⁹ per dā  
ritatem vīc. et exēplo bone fame. et q̄du  
sic lūcēt vīlis et delectabil' est omni vīdē  
ti. Si aut̄ extinguatur vīento temptatiōis. et  
cōmitut aliq̄d peccātū publicū. Itā relinqt  
circa se locū tenebrosūz et feiere incipit per  
infamā et seiuꝝ bonorū conceptū ab alīs  
occidit. ¶ Ut ergo simplices et deuo  
tōs cōcep̄t̄ variaz virtutū faciat p̄cipere: et  
operā cōcōe parere: exēplana relucēta vītu  
rum ante oculos coꝝ instar iacob d̄z prepo  
penere. Nam vt d̄r gen. xxx. Cum iacob so  
cero suo seiuisset aliquibus annis pro Ra  
chel. et bene ei successisset. ppter euz: pertinet  
pro mercede vt cunctas oues varias separa  
ret. et s̄q̄so vellere: et qd cunctz varū ruffum  
et maculosūz esse t. pro mercede ei daref qd  
labā graū accepit. Tollens ergo iacob vir  
gas papulcas yrides et amigdalias: et ex

platanis et ex parte decorticauit eas. detra-  
ctisq; corticib;. in his expoliata fuerant cā-  
dor apparuit Illa vero que integra fuerant  
virida permāserunt. atq; in hūc modū fac̄ ē.  
color vanus. posuitq; eas i canalibus. vñ  
effundebatur aqua. Et dum venissent gre-  
ges ad bibendū: ante oculos haberent vir-  
gas in aspectu eaz cōciperēt. faciūq; est ut  
in ipso colore coi⁹ oues intuerent virgas et  
parerent maculosa et varia. et vario colore re-  
spersa. Hic dicitur ē vñtra modū. Labā ty-  
pum gerit dei q̄ē nū vñuerse terre. cui ia-  
cob pūr debet. s. pro rachel vita eterna. b. si  
bene fuit in sanctitate et iustitia dñat deus  
in aiabus subditoz. Hebz ergo talis yr pro  
mercede vitā habeat sempiternaz. dñ oues  
1. simplices sunt in colore carnaus et fortis  
tudis. virgas varias a. diversas virtutes et  
exempla honestatis ad eoz aspectū ponere. vt  
aqua deuotōis fluat sup̄ eas: ad quay a spe-  
cum oues vanas fetus cōceptus suscipit  
sancta desideria. recta cōsilia. et bonoru ope-  
rū seī multiplicat. H̄z vere bodie qui corā  
elij⁹ lucere debet ut sol sumamēti virtutib;  
fulget neq; q̄si sac̄ cilicu. Qd̄ conq̄  
nf̄ dñs q̄ Joelē. Sol et luna tenebrati sunt  
et stelle iuxtanū lumen suū. i. supiores tam  
in statu spuiali q̄ seculari. etiam inferiores  
extraerunt lumen honestatis. et malitias. I  
formationū lauantiaz et h̄mōl. obtenebra-  
ti sunt. Quare baruth. vi. Nisi quis exte-  
ns rubigine nō fulgebis. Ad pposiu qui  
extersi rubigine peccatorū fulgebi in cō-  
specu dei 2. c. Y H̄do debet subduos  
bene regere. q̄ malitia subditū vertit pro-  
magna pte i caput supioroz. Sap. uij. Ex ini-  
quis om̄is filij qui nascuntur. testes sunt ne-  
quie aduersus parentes interrogatōe sua.  
tā pat̄ q̄ filioz et infernoz. Et id be. aug-  
notabiluer. nō solū platos ecclesiasticos. s.  
cuā laicos admonet vñwose curā b̄re de sub-  
iectis et bone voluntatis di. In domo tua  
uimino vñq; ad maximuz amoēt et dul-  
cedinem regni celestis amariuidūnē et timo-  
rem gehēne anuncies. et dñ coz salute soli  
cite ac nibil exultas. q̄ de omnib; tibi sub-  
iectis in domo tua tōnem domino reddas  
Decau. Unde gen. i. dr. superioribus do-  
minamini p̄scibus maris et volatilibus ce-  
li et bestijs terre. omniz reptili que mouen-  
tū super iennam. Disces mans iunt lasciu-  
i

carnales qui in voluptatibus mundi solēt  
natare. Volatilia celi sunt supbi et ambiti  
osi alte volantes et alios despicienes. Be-  
stie tene auari et pecuniosi. qui vnuū ex ra-  
pitis visiris 2 h̄mōi fraudulētis. Repulsa  
lubrici et luxuriosi. quos om̄es superior te-  
netur de cōmis̄is corrīgere. et scđm iancuo-  
nes ecclie ad virtutes reducere. Z H̄z  
qr prelatus vel superior quandoq; insuffi-  
ciens iuueni⁹. aut iuuentute aut inexperien-  
tia. et huicmodi regēdi subditos. ideo cō-  
tingit en plus destruere q̄ cōstruere. auerie  
re q̄ conuenteret. Vn de illis fit sicut accidit  
phetonī filio solis. vidēs cumum patris sui  
auro et argēto Smaragdis gēmis rutulan/  
tem. ipsius esse auriga voluit. et eius regi-  
men cōcupiuit. Cui pater. cum infanta pro-  
poneret pericula et eius presumptionē ar-  
gueret ipsum ab iceptis retrahere nequivit.  
Capiti ergo eius radios suos iposuit. eur-  
rum et equos flāmigeros sibi tradidit. ba-  
benas sibi in manu tenēdas tribuit: et q̄ ra-  
dios per mundū deferat. et diē faciat. et q̄  
muncū illumīat informavit. dans sibi in a  
singlaria documēta fuāda. Pr̄io q̄ p̄ceret  
se itamūl. et q̄ equos ire volatianos nō pun-  
geret quoquomō. H̄do q̄ habēas equorū  
tolice in manu teneret. et cōtra sumamētū  
p̄geret: nec equos vbi discurrere dimitteret.  
Lerio q̄ in medio se teneret. et q̄ nec ad si-  
nistram nec ad dextram declinaret. et q̄ nec ni-  
mis alte necnumis basse i cederet. Juueni⁹  
ergo officium qđ moralem nō docebat bo-  
minem gaudens accepit. Et cum cumuū et  
equos regere nesciret. ruptis habenis p̄prio  
lumie quo ferebat cecauis. ipsos vñciq; p̄  
mitteret curere ita acū est. q̄ q̄si tolus mu-  
dus fuit ppter malū suū in regimic inflam-  
mat⁹. Arbores imōtes cōbusti. fontes flu-  
mina exiccati. ipsum etiā mare crematu⁹. ce-  
lum et stelle inflāmate. et terra igne ē adu-  
sta. Qn enī basile descendabat terrestria cre-  
mabat. quando nimis alte ad celestia. Tūc  
enī libia fuit siccata humore et labulosa cf/  
fecta. tūc populi ethiopū ppetue nigredine  
sunt fuscati. Vis igit sic acut⁹: terra q̄ tot gra-  
uabatur incendijs: p̄ questa est ioui. de nro  
ispiēte aung. et iupiter flumia sua et equos  
cum et aungam precipitauit in mare. et sic  
cesiantibus ignibus cobustum silē repauit.  
Carissimu ille sol significat christum iocem

## Feria tertia

## post Iudicā

fusitie. pheon f. l*v* suis quēlibz plauū vel  
superē. i. iob. iiij. videte qđē ḡtia dedit no  
bis deus vt filij dei nomicemur. su<sup>r</sup> cur? si  
gnificat officiū platois dignitatē. qđ l*z* in  
ter⁹ infinitis occupatōib⁹ et p̄culis sit ple  
nu. qz in exten⁹ ḡlōsum lucratuū splēder.  
q̄libet haberet regere sufficiēs et iſſufficiēs  
p̄sumit. Atēdat ergo bñ regre volēs ma.  
Primo q̄ ipse p̄cat ſtumul. i. q̄ ſu v̄dicas  
ruus ei punitiuus. et q̄ equos. i. subditos  
imoderate nō punitat ne q̄ p̄nigat. qz. s. imo  
derata auſteritas et correcțiō ſumme rephēn  
dit i plauis et ſupiorib⁹. Ubi hu. Nobiles ḡe  
vindice ē ignoscere. et Gen. in decla. ad ne  
ronē. Pietatis ſuos: gladi⁹ ē in bōtes. He  
cudo nece ē q̄ rigide tenet habenias. i. obſ  
uātiā regularis discipline q̄ cū lais iuſtine  
equo. i. subduoy laſciuā cōpescat. Unde  
eccl. xxiiij. Jugū et laz curuāt collū ſurū.  
Terio q̄ ipse i medio ſe teneat. i. q̄ ſuat me  
diū equitatis et iuſtine et veritatis. Ipan  
ua aut pitei medio cniatiſ et q̄ limites debi  
tas nō iuſcedat p odiū v̄l fauorē. et q̄ neq̄  
ad dexterā idēbue p acuōez et fauore pmo  
vēdo: neq̄ ad iuſtrā p odiū detrahēdo vel  
guādo aliquer se trāfieri: q̄ q̄ euam nimis  
alio nō aſcedat p ſugbiā et clatiōm. q̄ et ni  
mis baſe non deſcendat. p ſue auſtoritatis  
dieciōz: mediū aſt teniūre beau. Ubi lu. xx  
ij. Ego in medio reſtrū ſum. Et yſa. xx.  
**P**ecē via ablate in ea. nō deſtient nec q̄ ad  
dex. ne. ad ſi. ſz certe q̄ ſiſi p̄t et leuis regit  
ſtaū ecclie ſeu reipublike. comitūtūr mla  
mala. Nā equi eius camales familiarij cōſi  
lianij halui. qui flēmigen dicitur. flōmas  
auarite et rapine ſemp ipnāt. Et iō ſi a tali  
inſipiēti auriga. ſ. ſugiore nō refrenant nec  
eoꝝ iuſtine et iper⁹ cobibēiur. ſ. ſupriſta  
uidor⁹ habenias p libuo cumere. malu facere  
et ſubditos ledere p miuit: tor⁹ muo⁹. i. iō  
ta ſuba pria if. amat. 2 ſupriſas 2 exactionib⁹  
p̄gnabat. ab eis emi leditur et cōbunt mō  
tes. i. viii alii 2 nobiles terra. i. ifumi et pau  
peres. fontes. i. miſericordes. mare. i. amari  
et religiosi. flumia. i. diuitiſ 2 delitiosi. celū  
et ſtellias ſancti et illumiosi. nec ē q̄ euadat  
malitiā eoꝝ. qz cīmē ſexū et cōdūdem ḡua  
re niunt. daſi. xi. Nec quēq̄ deoꝝ verebit. ſ.  
aduersus ynuera conſurget. Et breuer. p  
eo q̄ nō tenet mediū. nūc nimis alte volant  
p ſugbiā. ſic altoſ et celeſteſ boies ledunt;

ambulat.

nīmis baſe p auariciaz. et ſic ſolēt iſſeriores  
rapunis et uniuersiſ afficere. Hic ē q̄ aliquos  
q̄ p̄r crāt oneroſi ad barenas ſteriles pau  
platis deducūt tolleō būorē ſue tpalis fa  
culans. ſicut libiā: alioſ p triftuū pallore  
et nigredie fuſcat. ſicut ethiopiā. alioſ ſuge  
re de patria faciūt. et n̄ ē q̄ ſe abſcondat a calo  
re ei⁹. ps. Quid ḡ iſſis accidit audiantis. Ju  
puer. i. de⁹ mitut i illes aungas. i. iniquos  
plaoſ ſudices ſet iyrānos fulmine ſue ſen  
tencie. et ipoſ vna cem cumu. i. cīmētā et  
glia. et q̄ ſuſ. i. malis familiarib⁹ et bali  
uſ i mare. i. amaritudinē iſemalē p̄cipitat.  
et pſiemit. et coſtūtā q̄ ſuſ ſpaliter p infor  
muia emanificat. Cantem⁹ em dño ḡloſe.  
Cum pbarāoſ et exercitū c̄ p̄cū in ma  
re. Exo. xv. A **I**zenō debet bōa tpala  
eis pccia iuſ. e expēdere. Nā plau⁹ et ſupior  
ē ſpual ſenescal⁹ xpi. q̄ de primorio qui  
fixi et bonis ecclie pauges ſuſſerā teneat.  
Ubi bern. li. viij. c. v. Res paugū ſi paupib⁹  
dare par ſacrilegi⁹ crime eſte diuſciſ. Sane  
piumonā ſunt pauges facultates ecclianū.  
et ſacrilega eis crudelitate ſtrupiſ. q̄ eſd ſibi  
munifiri et dispēſatores vſra viciū accipiunt.  
Et. c. vii. di. ſic. Dignū ē vt q̄ altan debuit  
d altan viuat. viuat iq̄ de altan. et n̄ ſupi  
at. n̄ luxuriat. n̄ dueſ. n̄ in clericanū diuſe et  
pauges ſiat. n̄ ex ignobili ḡlioſu. n̄ ſibi de  
bōis ecclie apla palacia fabricet. nec locoſ  
deide p̄gret. nec i vātate vel ſuglūtare  
disgregz. n̄ extollat de ſaſtib⁹ ecclie pſan  
guicos ſuos. aut nepotes. nec filias diuor  
nuptiū tradat. Cōcedit iḡ ſibi vt ſi bñ de  
uies altani. vt de altani viuas. bec bern. **S**  
gurat ille ſenescal⁹ xpi bōde p̄ aſelū. qui  
thobiā ſuſſu duxi i regionē medoz. et in  
ſtructi quo ſibi yxorē copulare debebat. et  
ſanū reduxit. Cui thobias reſtādo ditu.  
Si meipm ſuū traſā ſibi: n̄ cro p̄dign⁹ me  
ritis iuſ. Hic certe plau⁹ ducere ſua pui  
dēua ſubduos per viā eq̄tatis et iuſtine ad  
cūnatē leuit. B **S**ubditu ſo teneat  
ei exhibete reuerētiā honore ſet reimbūtēz  
q̄ reimbūtō p̄matiſ ſiat i fideli pſoluōde de⁹  
cīmāz. q̄ ex iure quīlz lay⁹ dar teneſ. vi. bē  
de decimas. c. a nobis. Quas ſi fidelter p̄  
ſoluit. ſtōmagis abūdat. Aug. xvi. q. vii.  
Maiores noſtri ideo copijs cīmibus abu  
dabāt. qz decimas deo dabāt. et cesari cen  
ſum. Q̄d aut diſeſ ſi dcuohro dei. acceſſis

Inducio fisci. Nolum⁹ cū deo p̄tū decimas  
mō aut tollis rotū: hoc tollit fisc⁹ qđ nō ac/  
cipit xp̄s. De illa retributō debiti gloriabat  
q̄i ex singulari bono phariseus in tēplo: d.  
decimas do oīm q̄ possideo. lu. xvij. De il/  
lo aut hodie pauci gloriantur possunt xp̄iani.  
Ino nec vñq̄ cōfitem⁹. Iz sit maximū pecca/  
tum mortale et sacrilegium. cū eccl̄ie sub/  
trabant rem sua; 2c.

**Secunda pars in**

qua notas festivitatis 2c. Pro quo sciend⁹  
q̄ immunitate die festi videor⁹. s. scenopiegie  
vel tabernaculoz. qđ dī a zenos qđ est vñ/  
braculū et phagi qđ ē comedere. q̄ tunc u/  
dei. vij. dieb⁹ comedebant in vñbraculū. in  
memorā q̄ post extū ipoz de egypto is be/  
remo in vñbraculis recreabant. In illo se/  
sto tabernacloz frates xp̄i. s. quidā cōsan/  
guinei eius. nō illi qui iā ad aplāni erāt vo/  
cati. s. alij qui xp̄m in corde suo adhuc de a/  
more glie incusabāt. et ḡtāq̄ volētes xp̄m  
glam reportare būanam et suis facis dice/  
runt ad eu. Trāseas hic a galilea. et vade in  
iudeā in bieru salē. qđ ē metropo l'videe. q.  
di. Tu signa facis et pauci uidēt ea. trāseas  
ergo ad vibē regiā vbi ples cōueniāt. ut ab  
eis videans et laudens. et vt discipuli tu n̄  
sc̄ apli. sed turba et iudei q̄ iā sunt būlmis  
credant. et sic vñsis tuis opib⁹ possis ab eis  
honorari. Nemo em̄ qñti pala esse. s. appa/  
reare corā pplo: et in occulto opari. s. opere vt  
pala et aperie opetur. vt sic publice gloriaz  
accipiat. et si h̄ facis: manifestas teipm̄ mū/  
do. Et q̄ isti pgnati xp̄i xp̄o q̄i būano bo/  
num glam cōcipiēti alloq̄bant. Jo euāge/  
lista dicit q̄ frates isti nō credebāt in xp̄m.  
q̄ suspicabāt miracula sua nō esse vera. xp̄s  
aut suggerētib⁹ vanā glam eos rep̄bendē  
do dicit. Tēpus meū. i. tēpus glie mee: vel  
manifestādo glam meā. nōdū aduenit. q̄  
post resurreciōem suā fuit glam sua manife/  
stāda. tēpus aut vest̄. s. iānis glie qđ q̄ntis  
sem̄ ē patū. i. pñs in hoc mūdo. Et q̄ ego  
glaz talē mūdi n̄ q̄ro: s. cōtēno et redarguo.  
iō mūdu s me odit. q̄ oñdo q̄ opa ei⁹ mala  
sunt. mūd⁹ aut vos n̄ odit. q̄ glaz mūdi vt  
alij mūdam q̄ntis. Et iō q̄ cupiuis appere  
glossi sm̄ mūdu: ascēdite ad die. s. primū fe/  
tu. in qua in tabernaclis suis iudei epul̄ et  
solacijs vacabāt. Et iō dicit ascēdite. nō q̄

inuitet eos ad talia. s. oñdit q̄ talia q̄rebāt.  
ego aut nō ascēdā. s. ad primū hunc dicē: ad  
quē vos ascēdeus. et ea intentiōe q̄ vos. s.  
ppter vanitatē xp̄p aut ascēdū in medio fe/  
sti. s. q̄ta die. s. q̄i videor⁹ corda a crapulis  
et vanitatib⁹ sunt separata. et ad doctrinā ma/  
gis apta 2c. D M̄oralr p frates istos  
xp̄m conātes p applausum ad vanā indu/  
cere glam. oñdetes discipli ei⁹ esse et crede/  
re in cū exten⁹: Iz inter⁹ aliud crederent et  
essent. designant mēdaces et hui⁹ mūdi fal/  
laces: vñbis et factis circuueniētes p̄xios p  
mēdacia q̄ ex vñq̄ oñdūt in corde. m̄ ab iūra  
aliud p̄cedūt. siēbi q̄ se iegerūt insignijs mi/  
lū mendaciter. q̄ m̄ milites nō sunt glam  
sunt pumiēdi. p q̄litate cōmisi faci. vt habe/  
tur. n. ad. l. cornel. de fal. l. eos qui. s. si. sic  
caā mēdaces q̄ exten⁹ vñvūr insignijs dei/  
lez vñatis. quoꝝ m̄ corda vera nō p̄tendūt.  
sunt digni morte ciemā. Quā p̄s dicē ad de/  
um h̄ tales. Perdes om̄s qui loquūt mēda/  
ciū. Un̄ augu. vt allegat. xxij. q. ii. Primū  
mētū q̄ h̄ illud qđ aio sentit loq̄ur. siue di/  
cēdo vñ siue falsi⁹. volūtate fallēdi. Hēti/  
nēt̄ sm̄ cibimol. nois ē h̄ mētē ire. qđ sit  
tm̄ gio. Un̄ aliqd dicas vel facis h̄ illud qđ  
est in conscientia. Hoc aut vt dicit be. augu/  
pōret fieri tripliciter. videlicet  
Perniciose et dannabiliter.  
Officiose et vñliter.  
Jocose et socialiter.

Duo mō mēdaciū ē m̄lū dānosuz. q̄ mor/  
tale peccati cū sit h̄ dēcū et p̄ximū. 2 hoc cō/  
mittit q̄s dāmificādo p̄ximū in reb⁹ ipa/  
lib⁹ falsi loquit. iurat vñ testificat: qđ hoc die  
valde cōe negotiatorib⁹ ē in vēduōibus et  
emprōib⁹. In qb⁹ mēdacijs iuramentis  
fallacijs res vēdūt. et p̄ximū glam decipi/  
unt. bi emptores et vēduores et q̄lescuoq̄ a/  
lij negotiatoris q̄ cā decipiēdi iurat. aut fal/  
sum dicit vñl̄ glam sciēter. mortalr peccant  
sm̄ ray. et teneat ad restituōez. E Sec/  
cātētiā i isto mēdacio falsi testes. et glam. q̄  
q̄s testificādo falsum. Sciēter: peccat h̄ deuz  
quē p̄tēti. h̄ iudicē quē decipit. et h̄ inoce/  
tez quē ledit sm̄. Id. de summo bono. lt.  
ij. Est. n. ligua hui⁹ mēdacijs et falsi testis  
mortifera. sic ligua aspidis et dracōis. Dicit  
cm̄ auēli. de venenos aialib⁹. q̄ q̄daz aia/  
lia habent linguas mortiferas propriam  
cam et yenenosuarem humoris in eis do/

## Feria tertia

minatis. sicut lingua serpentis | draconis | ei rabidi canis. cuius morsus est summe venenosus. lingua aut aspidis quis in corpe vivens spens plena sit veneno mortiferum: separata in a corpe et desiccata: venenum si prius fuerit: pedit. **U**n in presentia veneni sudore pronupe cōsuevit. **U**n talis vtilis et pfectiva ueribesueros regios reputat. **H**ic ad ppositum lingua medax testis falsi propter mortiferam maliciam in ea laterez et dñantez ples inficit. morderet et occidit. **H**ec enim maledicta lingua instrumentum dyaboli | gladii iniquans ibus venenum aspidum iasanabile: si per iudicem iusta pena exirabere et amputaret vivente iesie. et adustioe exercaret. ppter excepium iuste vnde munusculum. exirabere et desiccare negligat id tot moriferam insanabilia vulnera immoētib⁹ infligere non nesciunt et psumunt. et h⁹ hic quicq⁹ puniatur ab hoīe. de⁹ in ultor multoꝝ eos non emittit ipunutos. **P**uer. xxv. Iaculū. gladii et sagitta boīi qui falsa loquunt testimonia. Per iaculū acceleratio moris subitanee. Per gladiū separati aīc a deo. Per sagittā omnīi penar⁹ acerbias designat. **U**n narrat li. vi. ecclesiastice historig q̄ tres falsi testes ilumexerūt h̄ narcissiū ep̄m h̄ erosolimitanū cōfumātes sub sacro iuramento de eo nota infamie. quoꝝ vn⁹ dixit. q̄ si ua nō ē te dico: igne psumor. Ali⁹ ua cē dixit sub irremediabili morbo. **T**ertius ua aut q̄ si nō orbūraret iuib⁹. **S**anct⁹ vero cu ius pudicim⁹ et vita ab omib⁹ noscebat in defus locis ānis plib⁹ māsit. s̄ vidicta dei sup medaces testes statū venit. quoꝝ prim⁹ cui⁹ de mus pua ignis scintilla successa cum oī familia oīez peccore pflagunt. **G**ods a pedib⁹ vīez ad verme morbo regio quo fuit imprecat⁹ repleta et psumūt. **T**erti⁹ vidēs socios dāmū penituit. et in lacrias prupit. et iuib⁹ orba⁹ ē. narcissius rediit. et cu bonoꝝ re ē recipi⁹ puer. xxii. **T**estis mendax pibit. **T**ē illo aut medacio pessimo peccat enā p aurum et guisime. q̄ dū verū maliciose dñna māt. et inuoluūt crāne falsitatis. q̄n eu mē cose p ieste inuocāt et asūmūt. malach. iiij. **E**lio testis velox maleficiis adulteris et p̄ iuns. **D**uo cū quis urando loquit falsum cū in ieuone failendi. vel falsum sine intentione

## post Iudica

fallēdi. **Q**đ declarat augu. sic. **P**rio cī q̄s fallit. puta credi vez esie qđ ē falsum. et ie mere et idiscrete iurat. **G**odo cū sit vel putat falsum esse. et in p̄ vero iurat. **T**ertio cu putat aliquod esie falsum quod tamen est vez. **E**x quib⁹ elicit docimēti. q̄ ad iuramentū vi debite fiat iusta requiruntur. s̄. ventas iudi cū et iustitia. et si aliqd illoꝝ defueritē gnu nū. xxij. q. ii. a iaducēdū. **V**ezem scing d̄z ee in p̄sia. i. vt fumiter sciat uta esie hoc qđ iurat. als si tm̄ credat: non d̄z de p̄sas de credulitate iurare. **J**udicū. i. discribāt h̄ beratō vñ iurat etiā vez. nisi ppier n̄cītātē **J**ustitia vo ꝑ. s. illud nō iurat: ut licet bō nesciū. **E**st ergo sensus iuratus iuramenti. s. mi si vez si qđ mō uero et infallibiliter ius de us celestis quē digitis sursum erexit p̄ testimoniō iuoco: me nūq̄ saluet. nec sanctiorū suoz p̄cib⁹ et suffragijs adiuvet: priuileiū et beatitudine. et a flocio eternali demonib⁹ in inferno. quos dīgitis in clavis mōstrat et deseēdat sup me maledictō reprobō. ut maledicta in igne eternū. **H** **Q**uerit an coartas aliquē ad purādū. q̄ seit eu false in rādu. i currat aliquid delictū. **D**icit augu. in b̄ mone iobis bap. Ille q̄ hoiez p̄uocat ad in rāqu et seit eu faltum cē iurādū: vicit hoīc dā. q̄ hoīcida occisus ē corp⁹. ille vo aīam imo duas aīas. s. cī. quē purare puocant et suā p̄pā. vñ narrat de quodā q̄ alii p̄o cauit ad iurādū q̄ noce ad iudicē exercitum et admirabilē in visiōe fuit adduci⁹. a quo interrogat̄ q̄re hoīc p̄o casset ad iurādū. **R**ūda q̄ neq̄auit nūbi rē mēa. **C**ui iudex. Tōne mēl⁹ rē tuā p̄deres: q̄ aīaz illi⁹ bois falsa puraide p̄mices. q̄ plirāt iussus ē cē di. et iam grānter vt in dorso eius cingulat⁹ vestigia plagaz apparet. dicūt̄ cī. de cetero caucas ne sic facias. **I** **H**ec dū mēdaciū ē officiosum et vīle. qđ iez fit ad valitatem proximi et amici. vt cu aliquis alii interficere velit. et eu agnato gladio q̄ tens cū ei quo euenerit interrogat obuiātes. **E**t iūc qui dicit se nescire ipsuz quē tamen scit quo fugerit meniūr officio. et nō est deliciū magne culpe. q̄ cōmittit et benignitate. et sic mendaciū obstericum excusat ipsum non fore magnum. xxij. q. ii. si que libet. **U**n de illis obstericib⁹ babet ego. q̄ mortuo ioseph i egypto et oīb⁹ fratibus omnīc coniunctio illa filii iſrl̄bi cruciūt

et plenius terrā. et quoniam quis per egypti  
os opprimebat: tamquam multiplicabā  
tur. **D**icunt rex egypti obsteircib⁹ hebreo/  
rus: quoniam obsteircibus hebreos et ips⁹ prius  
aduenierit. si masculus fuerit ieiunie illū.  
si femina refuare. **T**inuerit autē obsteirces  
deū et nō fecerit iux⁹ p̄ceptū regis egypti. si  
cofuabāt mares. **Q**uib⁹ accessitis ad se rex  
ait. **Q**uidnac est quod facere noluitis ut pue  
ros refuaretis. quod respōdēnit. nō sunt hebrei  
sī egyptie mulieres. **I**pse obsteircandi būt  
scia⁹ et prouis⁹ veiam⁹ paruit. **B**ū ḡ de⁹ fe  
ci⁹ ostēricib⁹ istis. et edificauit illū domos.  
**S**ug quo dicit sanct⁹ tbo. **Q**od obsteirces  
supradicte nō fuerūt remunerate p̄ mēdaciō.  
si p̄ timore dei et beīvolentia ex quo p̄cessit  
mēdaciū illū. **H**ic enī mēciebat of  
ficiose pastor ouī. quē dioster p̄ sācte bar  
bare interrogās si filiā ei⁹ viderit. volēs bar  
baram salvare. cā vidisse negavit. **H**ic etiā  
mēciebat pipin⁹ puer matrī sic. recusans re  
uelare secrētū senat⁹ vrb romāe. **D**e quo re  
citat macro. i. li. d̄ saturnialib⁹. q̄ h̄ puer mo  
re romāoꝝ cū p̄ce quōdā īrūt senat⁹ sapi  
ētū romāoꝝ. ybi secrētū hūtū ē cōsilii.  
qđ illū sub p̄ea capit⁹ licebat revelare. **C**ū  
ips⁹ domū redijsset puer. et nī interrogasset de  
mora p̄ris. et qđ ī p̄silio tractatū foret. et mi  
nis eu ipelleret ad dicendū. puer festin⁹ p̄si  
lij mēdaciū dirut ut penā effugeret. et ne se  
cretū revelaraz dixit mīri acū ē in senatu vtrz  
mel⁹ sit q̄ vñ duas bēat vrores. an q̄ pli  
b⁹ vñs vna tm sic nupta. **I**lla autē h̄ audiēs  
statī reuelat alij⁹ matrōis. q̄ seqnū die ad se  
natū p̄fluūt orātes. vt vna pot⁹ duob⁹ nu  
pia foret. q̄ vñ viro due: senatus qđ h̄ cēt  
mirabat et regta vītate puer⁹ p̄mēdabant et  
exclus alij⁹ pueris. cū postea ad p̄siliū sp̄ su  
scēperūt. **Q**uerit vtrz om̄e mēdaciū sit  
mortale p̄cū. R̄ndet. Astex. in sum. **Q**od a  
liqd̄ ē mortale. aliqd̄ vītale. Mēdaciū em̄  
ē mortale p̄cū dupl̄ p̄test intelligi. s. aut  
p̄ se rōne sue sp̄ei. aut p̄ accidēs. s. rōne alt̄  
circūstātē. **P**rimo mō illū mēdaciū ē p̄cū  
mortale qđ ē fūi suā sp̄ez p̄ cantatē dei: vt  
est mēdaciū in doctrīa religiōis. et mēdaci  
um qđ ē in nocūmētū p̄cī: siue p̄sīt alij⁹ a  
lij⁹ seu nulli. **E**t sic tres sunt sp̄ez q̄ p̄tinent  
sub mēdaciō p̄mitioſo. q̄ sunt p̄cā mortalia  
fūi sp̄ez. **P**ūia. s. mēdaciū ī doctrīa religi  
ōis. Et p̄m aleſ. i. i. suo. Religio sumitū.